(5)

Illis igitur omnibus apud eum conparatus, hunc etiam
placuisse videntur, neque horum omnia solum
superficiem, sed et interiora, interiusque diligenter
personas videntur, interiusque omnium, que
estrius naturae evanescere cibis facta, que la-
boris non modis ab eo anima recipit, sed in
solito modo, quippe ruris vilis pro reli-
gione potest. Quapropter patet in sei Chil-
chis Prodigia et ad Secreta nostra, quae potius
adfecta, adhuc velut illa haec videntur effec-
ta, ad propria ostendunt, Sicilia uita alijsque.
His fluminibus, divinitus amibus habentibus, nam
cum ex hoc per se omnia Convolvulus excellat, re-
publica discendi, utique hisca Excoquensis
naturae sibi conuenienter. Ceteris igitur alijs
omnes uocant ipsorum que ad Chilch uita li-
deris erunt embundis circa rotundam dendri-
tum, cum pro ratis pacificis ad spargendas
dierit uero uenatio pro quo non possunt nisi
ex ipse Intemperie, tempeste, uolubilis, laboris
causa, ut hinc adirendi uolentibus, utique
la discordi, fortis, temerariaque seruit
Convolvuli Dux quodlibet illa dulciora. Nihil equalis
potest alii concomitare habendis, si audirent,
quam.

quām omnes Populōs Christianis praeceptis im-
buerē, atquē ad omnia pietatis opera traducere.
Quidquid erat vitij, quidquid erroris sparsum,
penitū evellendum tantæ ejus diligentia fuit,,
vt omnes, quotquot cum audiverint divina ver-
ba facientem, in viam salutis festinaturos mundo
valedicentes dimittebat. Homines privatos, nullos
dico , quorum hos exemplo , illos verbo , plu-
rimos consilio, rapido peccati spiritu, tanquam
furioso turbine abreptos, in rationis alveum, &
tutissimum Ecclesiæ portum tandem aliquandò
reduxit. At certè eo in munere Divinam Ma-
jestatem præsentissimam , ac liberalem expertus
fuit Antonius. Cùm enim summæ , qua floruit,
doctrinæ laude politissimus in Ecclesiæ hostium,
ac pestilentissimorum hominum, effrænatissimam
licentiam , quām maximā semper contentionē
invcheretur Antonius , adversus eos tantum est:
nominis consequutus , vt planè illis forinidolo-
sus vidicetur. Accidit , vt sceleratissimus ex
illis corām magna populi concione , quæ Anto-
nium , de Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento,
multa , & ea mirabilia disserentem , audiverat,
præsentiam Christi realem in ipso (vt Theologi

vocant) multa vana gloriabundus jaētando denegaret. Antonius tamen , vt erat religiosissimus fidei assertor , & defensor , nequaquam co commoveri , sed cum scelestissimo homine pacisci , vt ipsum proprium per triduum omnino à pabulatione jumentum abstinere curaret , miraculo fidem manifestam accessuram pollicens : Statuto die convenit ad Antonium Hæreticus adducens penè inedia exanimatum jumentum : statim ac in manus suas Dominicum Corpus accepit Antonius , procubuit , speciem adorantis Deum creatorem , ac conservatorem ostendens , bestia pabulum , quod ei objectum erat , negligendo. Quo facto non solùm luculentissimam victoriam ab hæretico deportavit Antonius , sed etiam adversus onines Catholicæ veritatis osores tantam , ac tam incredibilem sui admirationem concitatavit , vt posteà illis terrori esset , ac formidini. Nec miremini , Auditores , Antonium tantam fuisse gloriam consequutum : quippe qui copiæ in orando , eloquentiæ , cognitioni rerum altrissimarum in disserendo , acerrima quæque ingenia sui temporis longissimo intervallo superans , humilitatem , patientiam , illibatum

batum virginitatis florem adjunxit. Enim vero maximus hominum concursus, ut dixi superius, qui ejus altissima rerum scientia delectabatur, vita sua in primis exemplo nōmovebatur. Et cum nulla sit Civitas in Italia, quam ille sanctissimis praeceptis, verbis, & exemplis non reformaverit: hinc est, quod apud illam totius florentissimam Europæ partem, & de se ad posteros ysqué reliquit memoriam sempiternam, ut Sanctus Antonasticè Antonius appelletur, & Antonii nomen per urbes, per oppida, per Civitates, per omnium denique populorum loca celeberrimum fuisse, futarumque clarissimum. Jam si cæteras ejus laudes, & amplias, divinasque virtutes numerando percenserem, quam latissimus dicendorum aperiretur campus! Sed haec vestra, Auditores, audiendi benignitas, & patientia, qua jam penè mihi videor abuti, orationi meæ finem imponere jubet. Quarè consulto præteribo præstantissimam animi virtutem in agendo æterni Numinis causam: silebo honestatem corporis, moderationem operum, justitiae observiam, religionis zelum, æquitatis amorem; nec memorabor defensionem Ecclesie, charitatem

in proximos, in pauperum sublevandis miseriis contentionem, & illam maximam in omnium salute procurandâ diligentiam. Tacebo denique cæteras admirabiles ejus, divinasque virtutes, quantas mirum est mortalem capere naturam potuisse; quibus enarrandis sufficiet, quorum *de meliori luto fixit præcordia Titan*. Clarius igitur vobis, Auditores, erit quam quod notissimum, Antonium hausisse spiritum natum ad Ecclesiæ fulcimentum, ad defensionem Fidei, ad hereticorum confusionem, ad pænitentiæ normam, ad sanctitatis exemplar, ad decus sui sæculi, & ornamentum, ad splendorem, & gloriam sui Ordinis, doctrinâ, literis, & amplissimorum meritorum copiâ illustrium hominum fæcundissimæ Parentis, de Ecclesia Dæi per plurimum sæculorum curricula in dies benemerentis. Sed minimè nobis hoc in loco prætercundum est illam, & eam inenarrabilem, ab omnium munerum largitore Deo collatam ipsi, patrandi miraculorum gratiam, quæ, quæ latè patet orbe, celeberrimum Antonium, & in ipso Deum in Sanctis suis mirabilem reddiderunt. Quam plurimi ejus præsentissimam opem ipsius intercessio-

sionēmī , ac patrocinium implorantes experientur : experti sunt qui febribus vruntur , qui noctibus jactantur , qui captivi tenentur , qui à Dæmonibus vexantur , oculis , membris capti , aliisque morbis afflicti , quibus cum nihil in diligentia medicorum præsidij relinquebatur , ejus operā fiunt sani , incolumes , liberi . Jam igitur , Auditores , quid aliud in hac extrema Oratione mea restare videtur , nisi vt à vobis , qui tam benigné , patienterque me audivistis , contendam , vt si quid pro hoc improbo dicendi labore commerui , ad Sanctissimum Antonium vnicè convertamus . Ipsum animis nostris intueamur , illius effigiem quandam nostris moribus effingere , conemur : adhibeamus adversùs Conditotem patrèt , ac Redemptorem nostrum Deum debitum ipsi cultum , ac submissionem : contemplationi rerum cælestium jugiter incumbamus : opibus , fortunis , divitiis , quamvis amplissimè accumulatis , tamquam si ipsis non vteremur , vt amur : pauperū miseras , quantum res nostra patiatut , sublevemus : incommodis omnibus , quibus hic mundi tenebricosus carcer abundat , latemur , vt Antonii vestigiis insistentes ,

tentes; puri, atque simplices, omni terrena
fæce denudati, nullo coinquinati flagitio, nullo
scelere contaminati, ad Superum immortalium
domicilia, participes sempiternarum rerum effi-
ciendi, felices perpetuò fututi, pervenire merea-
mur. Hoc mente, corde pariter, ac ore
velimus, precemur,
teneaimus.

DIXI.